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”Se jag gör allting nytt”

Så beskriver Johannes att han hör Herren 
Gud säga i sin syn på ön Patmos – en ö som 
nu heter Patino och hör till Grekland. Vem 
Johannes var vet vi inte säkert – kanske var han 
lärjungen Johannes, kanske var han författare 
till Johannesevangeliet eller Johannesbreven 
och Uppenbarelseboken, eller så var han någon 
helt annan – Bibeln har inte alltid så tydliga 
källhänvisningar.

”Se jag gör allting nytt” (Uppenbarelseboken 
21:5). Orden syftar på en ny himmel och en ny 
jord som Gud en gång ska skapa. Men skapar 
inte Gud nytt hela tiden? Varje vår förundras 
vi över hur jorden liksom vaknar ur en lång 
sömn. Först sakta och försiktigt, några mo-
diga snödroppar, krokus och vintergäck banar 
vägen, för att sedan dra med sig allt det andra: 
grönskan, fåglarna, blommorna, dofterna... 
Och på nytt vänder jag mitt ansikte mot solen. 
Nyskapelse! Det är precis som det svarta, grå 
och smutsiga som jag upplevde i februari och 
mars nu tvättats rent. Hela naturen kämpar 
tillsammans med Gud för att läka det trasiga 
och tvätta bort det smutsiga. I den kampen kan 
du och jag delta. Vi kan välja att försöka lämna 
så få dåliga avtryck som möjligt under vår tid 
här. Det är en kamp för överlevnad – det är att 
skapa gott nytt.

Agnetas brev

Idag håller du ett nytt Kyrkfönster i din hand, 
eller ett gammalt Kyrkfönster i ny storlek och 
layout. Vi hoppas att du ska tycka om det. Själv 
gillar jag att det nu får plats i handväskan utan 
att jag behöver vika det. Kostnader för tryck 
och papper samt distribution förändras liksom 
mycket annat har förändrats de senaste åren 
– och därför är nu både storlek och utgivning 
av Kyrkfönstret förändrad. Skulle du inte få 
tidningen vill vi att du genast hör av dig.

Ett nytt Kyrkans hus har slagit upp dörrarna. 
Ett hus som andas värme och ljus. Ett hus för 
både det lilla samtalet och stora mötet. Ett hus 
för glada skratt och lovsång. Ett hus att känna 
sig hemma i, bara sitta ner en stund med en 
kopp kaffe... Välkommen!

Så ligger en ny sommar framför oss. Snart 
fylls församlingshem och Kyrkans hus av glada 
konfirmander, sommarlovslediga barn, sköna 
stunder i kyrkor, semesterlediga som guidas i 
medeltida kyrkorum, kaffekorgar ska packas till 
friluftsgudstjänster, musiker övar till musik-
andakter både ute och inne. Kyrkan tar inte 
semester – upptäck de fantastiska kyrkor som 
finns runt Tidaholm, de flesta är öppna dagli-
gen.

Så vill jag säga ett stort TACK till diakon Ella 
Glimmerveen som nu går i pension. Guds rika 
välsignelse önskar vi dig i framtiden. 
Och ett VÄLKOMMEN till Peter 
Håkansson som kommer tillbaka till 
tjänst i Tidaholm.

En välsignad sommar!



Kyrkfönstret nr 2 2023 3   Kyrkfönstret nr 2 20232

Kyrkfönstret kommer ut 
med fyra nummer per år till alla 
hushåll i Tidaholms församlingar 
(Tidaholm, Fröjered, Varv, 
Hökensås och  Valstad).

Nästa nummer av Kyrkfönstret 
kommer ut 25-27 augusti.

Hemsida:
www.svenskakyrkan.se/tidaholm

Ansvarig utgivare:  
Kyrkoherde Agneta Karlsson
 
Redaktion:
Annica Svensson
Katrin Kvarnliden
Lisa Öhgren
Magnus Hedström
Per Boger
Tina Kristoffersen
Tone Westerlund

Layout:
Tone Westerlund
 
Framsidan:
Anders och Dan i Harmony Gospel
Foto: Anna Eriksson
 
Tryckeri: 
Tida Reklam
Ulvestorpsgatan 1B, Tidaholm

Följ Svenska kyrkan Tidaholm 
i sociala medier:
Svenska kyrkan Tidaholm
@svenskakyrkantidaholm

8
Musik med små barn och deras 
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Lär känna folkhälsostrategen 
Malin Gustafsson, sida 24.

Hallå där!
Snart ses vi igen. Min plats på jorden är 
Tidaholm och tidaholmarnas plats är i 
mitt hjärta! Så jag kommer tillbaks för 
att åter bli präst hos er. 
Från och med den 8 juni finns jag på 
plats i Tidaholm och i Kyrkans hus igen. 

/”Peter priest” 

Kyrkfönstret nr 2 2023

10
Magnus Östlund 
berättar om sin roll som 
fängelsechef, sida 10.
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Varje onsdag beger sig Dan och Anders till Kyrkans hus för 
körövning med Harmony Gospel. Jag stämde träff med dem 

för att samtala om hur det kommer sig att de är med i kören. 
Det blev ett fint samtal om sångarglädje, gemenskap och 

kyrkans budskap.

Herrarna i kören

TEXT: PER BOGER       FOTO: ANNA ERIKSSON
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Hur hamnade ni här? 
Anders börjar berätta om hur hans 
fru var med i kören medan de bodde i 
Tidaholm. När paret flyttat till Floby 
blev det för långt att åka och frun 
slutade. Men efter att kören sjungit i 
Floby kyrka väcktes lusten inte bara 
hos frun utan också hos Anders som sa 
till frun: Om du vill så åker vi tillsam-
mans. Sex år senare pendlar de båda 
två fortfarande från Floby till Tida-
holm för att sjunga i kören. Så det är 
tack vare min fru!

Dan hakar på och berättar att mu-
siken och sången egentligen funnits 
där hela livet. Men en period blev det 
ett uppehåll i musicerandet på 10-15 
år vilket fick honom att verkligen 
sakna att själv utöva musik. Samtidigt 
som Dan längtade efter musicerande 
frågade dottern Johanna om de inte 
kunde pröva att börja i gospelkören. 
Dan utbrister att det är kul att göra 
något ihop med sin dotter. Enastående 
faktiskt. 

Men hur kommer det sig att de 
är med just i gospelkören?
– Gospel ligger nära hjärtat, konstate-
rar Dan.

– Jag kan sjunga allt men gospel byg-
ger mycket på känsla, innerlighet och 
en historia

Anders bryter in med ett leende och 
konstaterar att det bygger mindre på 
att läsa noter, vilket är bra.

– Det som är härligt med kören är att 
vi är en så brokig skara, fortsätter Dan.

– Vi är så olika som personer och olika 
bra på att sjunga men alla får vara 
med, instämmer Anders.
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Vad är då viktigast med kören?
Det blir en eftertänksam paus varefter Dan 
säger att gemenskapen är viktig. Att inte bara 
sjunga utan också dela gemenskapen utanför 
musiken. Samtidigt konstaterar båda två att 
det är sången som håller ihop gemenskapen 
vilket kanske gör sångarglädjen viktigast. 
Men det är lika viktigt att med hjälp av musi-
ken få sprida glädjen och budskapet till andra.

Ytterligare en paus gör att gemenskapen återi-
gen kommer på tal. Kanske är gemenskapen 
viktigast, att få dela livet, både glädje och sorg 
och skapa minnen för livet. Dan sammanfattar 
att det viktigaste nog är gemenskapen, glädjen 
och budskapet.

Anders svarar...
Vilket år började du kören? 
– 2016.

Ett roligt/fint minne med kören? 
– Min första Julton.  Fullsatt kyrka och få dela 
glädjen med alla som är där.

Din favoritgospelsång? 
– ”Total praise” är min favorit. Rör om mina 
känslor var gång vi sjunger denna.

Varför tycker du att man ska sjunga i kör? 
–Att sjunga i kör ger så mycket tillbaka på 
det lilla man själv ger. Det öppnar mina sinnen 
och tänk till andra nivåer. Så jag tycker alla ska 
sjunga i kör. Man väntar alltid på nästa tillfälle 
det ska bli övning. 

Dan svarar...
Vilket år började du kören?
– Kan ha varit typ 2000.

Ett roligt/fint minne med kören? 
– Körresan till Sardinien är svårslaget ur alla 
synvinklar - ett minne för livet.

Din favoritgospelsång?
– ”My world needs you.”

Varför tycker du att man ska sjunga i kör? 
– Glädje, innerlighet, budskapet, skratt, gråt, 
gemenskap, vänskap, respekt, givetvis musik i 
själ o hjärta m.m.
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I huvudet på... 
diakonen

Det sägs att en ska lämna festen när det är 
som roligast, så nu är det dags. Det bästa har ju 
hänt; Torgcaféets uppvaknande i nya, vackra 
lokaler. Nu får festen fortsätta utan mig. För 
efter snart sex år som ”gäst” i Tidaholms för-
samling är det dags för pension. Att använda 
ordet gäst ger perspektiv, anställda kommer 
och går, men församlingen består!

Jag har lärt känna en stad där det händer så 
mycket gott genom samverkan. Fått möta så 
många människor fyllda av engagemang och 
idéer, men också sårbarhet och upplevelse av 
otillräcklighet.

Visst är vi alla unika, men är inte vår sårbar-
het och otillräcklighet en del av att vara män-
niska? Vi räcker sällan till, vi kan alltid göra 
mer, alltid ge lite mer. Jämför vi sen vårt eget 
inre, med andras yttre, blir det ännu svårare. 
Så vad kan vi göra för att acceptera vår otill-
räcklighet? Att trots våra brister acceptera oss 
själva och stå på vår egen sida. 

För mig och många andra har det varit 
väldigt givande att få dela vår maktlöshet i en 
liten grupp, i Livsstegen. Här blir det tydligt 
att jag inte är ensam, för när vi vågar dela våra 
tankar kring vår otillräcklighet händer det; i 
gemenskapen växer tilliten till andra, mig själv 
och livet i stort.

Det är med denna tillit jag vill tacka för alla 
goda samtal, förtroenden, för delad sorg och 
glädje, för tystnad, bön, sång, skratt och musik 
i hela vårt vackra pastorat!

Och avslutningsvis:

Må din väg gå dig till mötes 
och må vinden vara din vän 
och må solen värma din kind 
och må regnet vattna själens jord 
och tills vi möts igen 
må Gud hålla, hålla dig i sin hand. 
– Psalm 730

TEXT: ELLA GLIMMERVEEN

Avtackning av Ella sker 
på söndag 18 juni kl.10.30 
i Tidaholms kyrka!
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Småbarnsmusik
– på Familjecentralen

Sedan 2004 har Svenska kyrkan Tidaholm 
ett samarbete med Familjecentralen där jag, 
Lisa Öhgren har förmånen att på torsdagar få 
sjunga med goa små barn som är mellan 0-1 år 
och deras föräldrar.

Denna stund är anpassad för våra minsta och 
sångerna vi sjunger är utvalda för att stärka 
och inspirera barnen, både i sig själva till ex-
empel motoriskt och i deras språkutveckling 
samt i relationen med föräldern, där bland an-
nat anknytningen stärks. Detta gör vi genom 
sånger, ljudkonsert, rörelse och ramsor.

Man skulle kunna tänka att jag inte känner 
samma entusiasm efter 19 år men så är det 
verkligen inte. När vi kör i gång med ljud-
konserten och jag får möta dessa goa små 
livs ögon fylls jag av sådan tacksamhet och 
förundran varje vecka.

I Svenska kyrkan Tidaholm finns många olika 
mötesplatser för barn och föräldrar. Samar-
betet med Familjecentralen är ett underbart 
komplement till kyrkans olika grupper. Sam-
arbete är alltid roligt och berikande.

TEXT OCH FOTO: LISA ÖHGREN

Familjecentralens lokal är full av små underbara människor som kryper, 
tar stapplande små steg, sitter och leker eller vilar tryggt i en varm 
famn. Det är torsdag förmiddag och vi ska strax börja sjunga.
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I slutet på min gata fanns för ett år sedan 
en liten stig in i en mossbeklädd gran- och 
tallskog. På dessa stigar älskade jag att gå med 
vår hund Salli för där kunde hon få springa 
fritt då det inte var så många människor som 
gick på de stigarna.

En dag kom det stora skogsmaskiner som 
tog ner alla träd på grund av att granbarkbor-
ren hade fått fäste. Kvar blev ett kalhygge 
med stora, djupa, vattenfyllda diken där 
maskinerna dragit fram och borta var alla de 
små upptrampade stigarna mellan de mossbe-
klädda tuvorna. Det kändes tråkigt att förlora 
en favoritstig. Vi försökte ta oss fram där ändå 
några gånger men fick vända då dikena var för 
stora med för mycket vatten och lera. Det gick 
lite tid och vi försökte sedan en gata upp och 
ut på kalhygget. Det var även där lite ”brö-
tigt” att gå men det gick att ta sig fram mellan 
liggande träd och små pölar. Jag lärde mig att 
det är en fördel att lyfta blicken för att se om 
det finns en framkomlig väg även längre fram. 
När vi hade trixat oss över halva kalhygget så 
nosar plötsligt Salli vid en välkänd mossbe-
klädd stubbe som jag känner igen sedan förut, 
då den låg där två stigar korsade varandra. Det 
visar sig att därifrån finns den gamla stigen 
kvar som leder till andra sidan kalhygget och 
vidare in i mossbeklädd skog. Det kändes gott 
och var mödan värd genom trixandet över 
kalhygget.

Tanken slog mig under promenaden att så 
här kan det vara i livet också. Välkända sti-
gar omkullvälts och vi får gå nya vägar som 
ibland kan vara besvärliga. Vi kan tvingas till 
att bara ta ett steg i taget, en dag i taget. Vi vet 
inte alltid vart vägen kommer leda oss men 
ibland kan vi få hjälp av en ”vägskälsstubbe” 
eller medvandrare för att se var framkomlig 
väg finns. Vi kan behöva lyfta blicken och få 
lite perspektiv. Gud vill vara vår medvandrare 
i livet och hen kan sända människor till hjälp 
för oss. När jag ser tillbaka så framträder per-
soner som varit viktiga för mig på min livsväg, 
personer som vandrat med ett stycke.

Livet är föränderligt, ibland till det bättre, 
sämre eller bara annorlunda men att det för-
ändras kan vi vara säkra på. Mina tankar går 
även till världsläget med krig i Ukraina som 
bokstavligen får sitt land skövlat och skadat 
med sår som kommer att ta lång tid att läka 
både hos människor, byggnader, samhälls-
funktioner och i naturen. Vi människor har 
en otrolig kraft att anpassa oss efter omstän-
digheter och hitta nya stigar i livet som leder 
oss framåt. Det kanske inte blir som förut 
men det kan bli bra ändå. Likaså är det med 
naturen och livskraften i växter som återkom-
mer år efter år trots världsläget. När jag gick 
över kalhygget häromdagen så hade det bildats 
nya små stigar av upptrampat gräs för att gå 
så torrskodd som möjligt över första delen. 
Vi människor hittar vägar och tar oss fram 
tillsammans, steg för steg.
De första kristna kallades just för vägens folk. 
Det berättar att kristen tro är en rörelse, vi 
är inte framme utan på väg. Vi är varandras 
medvandrare och vi har fått löfte om att Gud 
går med oss även om vägen blir besvärlig. 

TEXT: HELENA ALMFORS, DIAKONIPRAKTIKANT

Nya stigar...

9
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TEXT: ANNICA SVENSSON        FOTO: MAGNUS ÖSTLUND

I knappt tre år har han varit kriminalvårdschef på Tidaholmsanstalten. 
Magnus Östlund har över 30 års erfarenhet av kriminalvård. 

Fängelseprästen Torbjörn Andersson och diakonen Annica Svensson 
fick ett personligt och intressant samtal med Magnus, om

 kriminalvårdens vardag och utveckling, om utmaningar, möjligheter 
och om hur förändringar i samhället påverkar livet på anstalterna.

Förändringens vindar 
i kriminalvården

   Kyrkfönstret nr 2 202310
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Samtalet börjar med ett konstaterande att 
både pastoratet och anstalten lever mitt i en 
byggnadsprocess. Magnus berömmer modet 
att som relativt litet pastorat våga satsa inför 
framtiden. De nya byggnaderna på Tidaholms 
anstalt är också imponerande, de kommer att 
vara moderna och betydligt större och fler än 
tidigare. En omvälvande förändring som ska 
vara färdig 2029.  Vi konstaterar alla tre att i 
denna förändring är det människorna innan-
för murarna som är av störst betydelse, både 
personal och klienter. 

– Jag tror på ett tillitsbaserat ledarskap, där vi 
undviker detaljstyrning. Jag som chef i sam-
verkan kan kommunicera och konkretisera 
vilka mål vi ska försöka nå och vilken rikt-
ning vi ska ta. Men det är personalen som vet 
bäst hur det ska gå till. Helhetsperspektiven 
och samverkan tror jag skapar frihet och eget 
ansvar.

Detta gäller väl i viss mån när vi talar om kli-
enterna också. Det är viktigt att de kan känna 
att de har någon form av inflytande över sin 
tillvaro också.

Jag och Torbjörn undrar hur Magnus som 
chef vill jobba med personalen för att de ska 
kunna behålla en god människosyn i ett ibland 
ganska otacksamt arbete. Magnus menar att 
det är just tilliten till varandra som är av stor 
vikt men också att hålla värdegrundsarbetet 
levande. I sina veckobrev skriver han små 
rutor ”Veckans samtal” med vardagliga frågor 
som är av stor vikt att samtala om. Torbjörn 
påminner om senaste frågan:

– Gör det någon skillnad i samtalet om en 
kvinna, man eller chef kommer in i rummet?

Magnus menar att det är viktigt att samtala 
om den här typen av värdegrundsfrågor för 
att synliggöra vad som påverkar vårt tänkande 
och handlande.  Magnus berättar vidare att 
han funderat och summerat sina nya erfaren-
heter på Tidaholmsanstalten.

– Jag är så imponerad av de som jobbar på 
anstalten. De har ett avslappnat förhållande 
till de intagna utan att vara slappa. De har lätt 
att bjuda in till samtal men för den skull är de 
inte eftergivna på något sätt.

– Jag har också erfarit hur de anställda, trots 
att de ibland blir hårt prövade och provoce-
rade peppar varandra till att inte ge igen eller 
utnyttja sin makt, tillägger Torbjörn.

Fasta rutiner och tydlighet är viktigt för att 
skapa trygghet och känsla av sammanhang för 
de intagna. Alla sysselsätts i olika aktiviteter. 
All verksamhet syftar till att klienterna ska 
komma ”Bättre ut”.  

– De intagna ska ha bättre förutsättningar att 
leva ett liv utan kriminalitet när man kommer 
ut från kriminalvården än när de kom in. 
– Vi försöker behovsanpassa så mycket som 
möjligt vilket betyder att vi sätter in rätt insats 
för rätt klient, förklarar Magnus.

De flesta intagna får sysselsättning på en 
verkstad inom anstalten. Där kan de lära 
till ett yrke (svets, trä, plåt) men också träna 
på att ”vara” på en arbetsplats, med allt vad 
det innebär från samarbete till att småprata 
under fikarasten. Studier är en annan viktig 
verksamhet, att få möjlighet att göra klart sina 
grundskole- och gymnasiestudier. Det finns 
utrymmen för kreativ skapande verksamhet 
och fysisk aktivitet. Individuellt eller i grupp 
erbjuds de intagna olika behandlingsprogram. 
De flesta program som är aktuella utgår från 
KBT (kognitiv beteendeterapi), som blivit 
något av ett modeord inom kriminalvården.

En grannlaga uppgift framöver är förstås 
rekrytering av personal. Torbjörn påminner 
om hur viktigt det är hur vi talar om kriminal-
vårdare.

– Det finns ett tydligt samband mellan det 
goda ryktet som Tidaholms anstalt har med 
hur det talas om kriminalvårdare i Tidaholm, 
menar han.
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Det understryks att kriminalvårdare är ett 
yrke man kan vara stolt över och det är ett 
viktigt och meningsfullt arbete, talas det så 
skapas en positiv rekryteringsprocess. Alldeles 
för ofta är det den nyckfulla aktuella samhälls-
debatten som får dominera. 

– Jag är mån om att en stor del av de som 
kommer att jobba på anstalten framöver ska 
komma från Tidaholm. Alla anställda är ju 
ambassadörer och det är av stor vikt att perso-
nal och allmänhet talar gott om anstalten. Det 
påverkar hela Tidaholm och dess grannkom-
muner, säger Magnus Östlund.

Vi fortsätter att prata om rädslan många har 
för att bli utsatt för brott. Magnus menar att 
om man tittar vetenskapligt på just det feno-
menet, visar det sig att risken för dig eller mig 
att bli utsatt för brott inte är större idag. Det 
är istället den ökande publiciteten kring varje 
brott som påverkar. Undersökningar visar 
att de som oroar sig mest för att bli utsatta 
för brott, oftast äldre damer, löper minst risk 
och vice versa. De som inte är rädda för att 
bli utsatta är de som borde vara rädda, det vill 
säga yngre män. Men känslan av oro är sann 
och den måste vi hjälpa varandra med att han-
tera. Vi är rörande överens om att inte endast 
strängare straff löser problemen kring krimi-
nalitet. Det krävs många olika åtgärder.

– Det är få som hamnar i kriminalvården på 
grund av att de fått för mycket kärlek genom 
åren, avslutar Magnus.

Hur vi ser på varandra och hur vi behandlar 
varandra har nog större betydelse än vi tror. 
Vi är alla med och skapar det samhälle vi vill 
ha. Att försöka dämpa och överbrygga mot-
sättningar i stället för att låta rädslan polari-
sera och dra isär oss från varandra är en bättre 
framtidsväg. ”Bättre ut” gäller nog för oss alla. 

Vincennes travbana i Paris. Trav är Magnus stora 
intresse i livet.

Ritning över hur anstalten kommer att se ut när 
byggprojektet är färdigt 2029.

Om Magnus får välja...

IF Elfsborg   Örebro SK

Titta på idrott  Idrotta själv

Film   Teater

Äta ute   Hemlagad mat

Resa   Hemestra
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Är det Du som inte är någon särskild alls? 
Helig Ande bryr sig inte om det du säger till 
dig själv. Helig Ande bryr sig inte om att du 
försöker att förstå vad Helig Ande är utan 
Helig Ande vill bara att Du undersöker om Du 
är en möjlig boplats! Du behöver inte pre-
stera eller förstå något för att kvalificera Dig 
som Helig Andes hem. Helig Ande frågar inte 
om Du har ätit din gröt, diskat din disk och 
uppfostrat dina eventuella barn på någorlunda 
korrekt sätt, om Du har ett jobb, orkat duscha, 
bjudit hundra människor på århundradets 
fest eller haft persiennen nerdragen ett halvår. 
Helig Ande räknar inte timmar på stämpel-
klockan och kontrollerar inte din sjukfrånvaro 
eller fysiska förmåga. Helig Ande struntar i om 
Ditt sociala nätverk finns eller är obefintligt. 

Till några av de första apostlarna säger Jesus; 
”Ge er ut i världen och omvänd människor så 
att de kommer till tro på mig.”

När Jesus hade fått det sura vinet (då han 
hängde på korset) sade han: ”Det är fullbor-
dat”. Och han böjde ner huvudet och överläm-
nade sin ande ( Joh 19:30). 

Apostlarna drog vidare med Helig Ande 
i hjärtat för de hade för länge sedan gett upp 
tanken på att låta Helig Ande bo i den ratio-
nellt kontrollerande tanken. Den tanken var 
överflödig för de upplevde balans, mening och 
trygghet genom hjärtat. 

Du kan vara trygg. Det är ett glatt budskap 
att inom var och en av oss bor förmågan att 
släppa in andlighet i vårt innersta. Orkar 
Du inte söka ensam? Var inte rädd! Kom till 
stadens andning, kom till Kyrkan. Ge Dig själv 
balans. Amen.

TEXT: TINA KRISTOFFERSEN, PRÄSTKANDIDAT

”Livets Ande, kom från ovan, kom och bär från 
himlen bud. Du kan ge den stora gåvan; tron på 
ordet, tron på Gud...” (Sv ps 53)

Den här texten är till Dig som regelbundet 
firar gudstjänst. Än mer riktar den sig till Dig 
som aldrig går i kyrkan och allra mest önskar 
texten tala till Dig som slåss mot Dig själv. Till 
Dig som konstant talar om för Dig själv att; 
Mig själv är det inte något vidare vettigt med. 

Kanske söker Du förstånd och kontroll, men 
den typen av kontroll som du önskar för att 
förstå Dig själv och det du står i verkar inte 
existera. Kontrollen och förståelsen infin-
ner sig inte fast du kämpar. Kanske stressar 
det Dig? Lugn, andas. Den sker automatiskt, 
andningen, andetaget, andningen. Anden! Det 
låter besläktat med andningen. Anden! 

Balans i livet är bra! Min tidigare yrkesbana 
som folkhälsovetare och massageterapeut har 
lärt mig att hälsan balanserar på de fyra benen 
fysik, psyke, socialt umgänge och kulturell/
andlig upplevelse. Det ska vara någorlunda 
balans mellan dessa fyra ben för att en män-
niska ska ha en chans att må okej.

Vad har kyrkan med den enskilda männis-
kans balans att göra? Andligheten, anden var 
ju där, som ett ben att stå på. Kyrkan borde 
rimligtvis härbärgera någon form av andlig-
het. Går det att negligera, kyrkan, andligheten, 
anden, andetaget? Såklart inte! Men går det att 
förstå hur viktig Helig Ande är i en människas 
liv? Såklart inte! Och det är heller inte kon-
trollen av förståndet som är viktig här. Det är 
andningen. Anden! Det som sker automatiskt.

Glatt budskap

13
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Invigning av Kyrkans hus!

   Kyrkfönstret nr 2 202314
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Boktips!

Gatukatten Bob av James Bowen
BOKTIPS

Bob är en röd gatukatt som lever ett hårt liv 
på Londons gator. 

Innan Bob gör entré i boken så får vi reda på 
att James Bowen (som är författaren) är både 
missbrukare och hemlös och försöker förtviv-
lat komma på fötter och leva ett normalt liv. 
Katten Bob blir motivationen som gör att han 
äntligen lyckas komma på fötter. 

James och Bob möts en kväll när Bob tar 
sig in hos James för att leta efter mat. James 
har precis flyttat in i en träningslägenhet. 
James låter Bob stanna över natten. Bob vill 
inte lämna James så det slutar med att de blir 
oskiljaktiga.

För att försörja sig spelar och sjunger James 
i Londons tunnelbana. Människor som går 
förbi dem stannar ofta upp och Bob drar åt sig 
all uppmärksamhet 

Jag tycker att den här boken är bra. Den 
har fått mig att tänka på att det kan få många 
positiva effekter av att våga släppa in männ-
iskor och djur i sina liv. James vågade släppa 
in Bob i sitt liv, och det blev så bra.

James fick mig att känna mycket när jag 
läste boken, berättelsen berör. Att det som 
man läser har hänt i verkligheten gör att man 
tar till sig berättelsen och börjar tänka sig in i 
hur människor kan ha det.

TEXT: ARON ÖHGREN
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F ilm- och 
poddtips!

Brevbäraren som byggde ett palats
FILMTIPS

Filmen utspelas i södra Frankrike och 
börjar sent 1800-tal. Under sin tre mil långa 
runda njuter Ferdinand av fantastiska vyer, 
tänker och drömmer om vackra byggnader 
han bara sett på bild. Han har inte förmågan 
att i ord uttrycka känslor, inte heller visa dem 
på annat sätt, människor och världen skräm-
mer honom. Av omgivningen betraktas han 
som en galning och ”lite bakom”.

Som tur är möter han änkan Philomene, 
som ser en vacker själ bakom den stela och 
karga ytan. När dottern Alice föds blir Ferdi-
nand överväldigad av kärlek, men hur ska han 
kunna visa det? Han börjar bygga ett palats 
som tar trettiotre år att fullfölja. Han ser ut 
den bästa platsen för sitt bygge, vilket råkar 
bli Philomenes trädgårdsland, hennes stolthet 
och en viktig del av deras försörjning… Han 
samlar vackert formade stenar, murar tin-
nar och torn, trappor, djur. Han murar varje 
dag efter sin brevbärarrunda., unnar sig inte 
många timmars sömn.

Det fantastiska palatset finns i verklighe-
ten och kan fortfarande beskådas. Ändå är det 
Philomenes kärlek till maken, hennes tålamod 
med och hennes förståelse för hans besatthet 
av detta bygge, det enda sätt han kan visa sin 
kärlek på, som fascinerar mer än allt annat.

Det här är inte någon actionfilm. Det är ett 
fantastiskt skådespeleri och vackert foto. Se 
filmen! Gör det tillsammans med någon som 
du kan diskutera den med. Det gör behåll-
ningen av den ännu större!

TEXT: KATRIN KVARNLIDEN
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Juni-augusti 
2023

Lördag 10 juni  
16.00 Sommarlovsgudstjänst i Tidaholms kyrka, tema 
”Astrid Lindgren”, pastoratets barnkörer, Vulcans musikkår, 
korv med bröd, Peter Håkansson

Söndag 11 juni           1 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Vårt dop
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Agneta Karlsson 
11.00 Mässa i Härja kyrka, Mats Löwing
14.00 Friluftsgudstjänst i kyrkparken i Kymbo, kaffekorg, 
vid regn hålls gudstjänsten i Kymbo kyrka, Mats Löwing

Tisdag 13 juni
18.00 Pilgrimskväll i Vättak, se sida 21

Söndag 18 juni           2 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Kallelesen till Guds rike
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, avtackning av diakon 
Ella Glimmerveen, kyrkfika, Agneta Karlsson
11.00 Gudstjänst i Hångsdala kyrka, Magnus Hedström
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, kyrkfika, Magnus 
Hedström
20.00 Musik i sommarkvällen i Acklinga kyrka, blandad 
sommarmusik med Hanna Åberg och Gustav Johansson – 
piano, orgel, dragspel och sång, Lena Fredriksson – aftonbön

Torsdag 22 juni
19.30 Friluftsgudstjänst vid Ottravads klockstapel, 
kaffekorg, Bengt-Åke Öhgren

Lördag 24 juni             MIDSOMMARDAGEN
Tema: Skapelsen
14.00 Friluftsgudstjänst och midsommarfirande 
vid Storegården i Suntak, kaffeservering, 
Bengt-Åke Öhgren
20.00 Sommarmusik i midsommartid med harpa i 
Fröjereds kyrka, Fredrik Allanson, Peter Håkansson

Söndag 25 juni                 JOHANNES DÖPARENS DAG
Tema: Den Högstes profet
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, Lisa Moberg – fiol, 
kyrkfika med jordgubbar och glass, Peter Håkansson
11.00 Friluftsgudstjänst vid Grimmestorps herrgård i Härja, 
kaffekorg, Magnus Hedström
16.00 Friluftsgudstjänst vid Valstads församlingsgård, 
kaffekorg, Mats Löwing, Magnus Hedström

Onsdag 28 juni 
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Torsdag 29 juni
19.00 Sommarmusik i Mobackens kapell, Rebecka Öhgren 
och Isak Mellgren – sång och musik, Agneta Karlsson

Söndag 2 juli       4 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Att inte döma
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Per Boger
10.30 Ekumenisk gudstjänst vid badet i Fröjered, 
Stellan Wihlstrand m.fl.
11.00 Konfirmation med mässa i Valstads kyrka, 
Mats Löwing, Magnus Hedström
16.00 Musikgudstjänst i Hömbs kyrka, Isak Mellgren med 
vänner, kaffeservering, Per Boger

Onsdag 5 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Torsdag 6 juli
18.00 Pilgrimskväll i Östra Gerum, se sida 21

Lördag 8 juli
11.00 och 14.00 Konfirmation i Tidaholms kyrka, 
Per Boger m.fl.
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sida 20

Söndag 9 juli                 APOSTLADAGEN
Tema: Sänd mig
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Peter Håkansson
13.00 och 15.30 Konfirmation i Tidaholms kyrka, 
Per Boger m.fl.
16.00 Musikgudstjänst i Härja kyrka, Helena Sköld 
och Elenor Ragnarsson – fiol och gitarr, avslutning för 
vägkyrkan, kaffe, Magnus Hedström
18.00 Musikgudstjänst ”Låtar som berör” i Kungslena 
kyrka, Agneta Westman, Anna Coltén, Livia Westman, 
insamling till förmån för Barncancerfonden, Per Boger, 
efteråt invigning av gravstensmuseet med Robin 
Gullbrandsson från Västergötlands museum och Eva 
Olofsson

Onsdag 12 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Valkommen till kyrkan!Valkommen till kyrkan!
....
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Lördag 15 juli
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka, se sida 20

Söndag 16 juli           6 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Efterföljelse
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Stellan Wihlstrand
15.00 Friluftsgudstjänst vid Parhuset i Gälleberg, 
kaffeservering, Magnus Hedström, vid regn, i Parhuset
16.00 Friluftsgudstjänst på Torget i Kungslena, irländsk 
folkmusik med Gordon Gamblers, avslutning för vägkyrkan, 
korvgrillning, Stellan Wihlstrand, kl.12.00 pilgrimsvandring 
från Hömb till Kungslena, se sida 21

Onsdag 19 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Lördag 22 juli
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sida 20

Söndag 23 juli                   KRISTI FÖRKLARINGS DAG
Tema: Jesus förhärligad
10.30 Gudstjänst i Tidaholms kyrka, kyrkfika, 
Magnus Hedström
14.00 Friluftsgudstjänst vid Ettaks kyrkoruin i Velinga, 
kaffekorg, vid regn hålls gudstjänsten i Velinga kyrka, 
Magnus Hedström
15.30 Friluftsgudstjänst vid Dimbo gamla kyrkplats, 
medtag kaffekorg, vid regn hålls gudtjänsten i 
Dimbo-Ottravads kyrka, Magnus Hedström

Onsdag 26 juli
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Lördag 29 juli
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sida 20

Söndag 30 juli           8 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Andlig klarsyn
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Stellan Wihlstrand
14.30 Friluftsgudstjänst vid Baltaks församlingshem, 
Annika Karlsson berättar om pilgrimmens sju nyckelord, 
Stellan Wihlstrand

Onsdag 2 augusti
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Lördag 5 augusti
18.00 Helgmålsbön med mässa i Suntaks gamla kyrka, 
se sida 20

Söndag 6 augusti         9 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Goda förvaltare
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Stellan Wihlstrand
18.00 Gudstjänst i Daretorps kyrka, Stellan Wihlstrand

Onsdag 9 augusti
18.00 Musikandakt vid Franciskuskapellet, se sida 20

Lördag 12 augusti
18.00 Helgmålsbön i Suntaks gamla kyrka, se sida 20

Söndag 13 augusti      10 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Nådens gåvor
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Agneta Karlsson
18.00 Gudstjänst i Varvs kyrka, Agneta Karlsson
18.00 Musik i sommarkvällen i Östra Gerums kyrka, 
familjen Nilsson med vänner

Torsdag 17 augusti 
18.00 Pilgrimskväll i Valstad, se sida 21

Lördag 19 augusti
18.00 Helgmålsbön med musik i Suntaks gamla kyrka, 
se sida 20

Söndag 20 augusti      11 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Tro och liv
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Mats Löwing
14.30 Friluftsgudstjänst vid Soldattorpet i Fröjered, 
Mats Löwing
18.00 Gudstjänst i Härja kyrka, Mats Löwing

Lördag 26 augusti
18.00 Sommarmusik i Baltaks kyrka, Nina och Anna 
Abrahamsson – sång, Peter Håkansson

Söndag 27 augusti      12 SÖND. EFTER TREFALDIGHET
Tema: Friheten i Kristus
10.30 Mässa i Tidaholms kyrka, kyrkfika, Peter Håkansson
11.00 Gudstjänst i Velinga kyrka, Magnus Hedström
18.00 Mässa i Kymbo kyrka, Peter Håkansson
Kungslena: ”Walk for future”, aktiviteter i samband med 
pilgrimsgudstjänst vid Kungslena kyrka, Magnus Hedström. 
Håll utkik i annonsen i Västgöta-Bladet och på webben! 

Tänk på! 
Ändringar kan ske med 
kort varsel. Håll koll i 
appen Kyrkguiden (finns 
där appar finns) eller på 
www.svenskakyrkan.se
/tidaholm
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Musikandakter vid Franciskuskapellet 
Onsdagkvällar kl.18.00 med start 28 juni. Musikprogram 
och aftonbön. Ta gärna med egen stol. Kaffeservering. 
Vid regn hålls andakten i Varvs kyrka.

Onsdag 28 juni kl.18.00
Kerstin Lundh och St:a Helena kyrkokör
Agneta Karlsson

Onsdag 5 juli kl.18.00
Maria Håkansson – sång och gitarr
Per Boger

Onsdag 12 juli kl.18.00
Rebecka Öhgren – sång
Peter Håkansson

Onsdag 19 juli kl.18.00
Stina Andersson & Peter Liljedahl – dragspel & sång
Stellan Wihlstrand

Onsdag 26 juli kl.18.00
Gabriella Murphy & Helena Sköld – sång, piano & fiol
Stellan Wihlstrand

Onsdag 2 augusti kl.18.00
My Kullsvik & Linn Kullsvik – sång & musik
Stellan Wihlstrand

Onsdag 9 augusti kl.18.00
Marianne Holst – sång och musik
Agneta Karlsson

Tribute to Dave Pell
Onsdag 28 juni kl.19.00 i Kyrkans hus • Tidaholm All Star 
Jazz Octet spelar lättlyssnad och svängig cool jazz från 
50-talets amerikanska västkust. Entré 100 kr.

Helgsmålsbön i Suntaks gamla kyrka
Lördag 8 juli kl. 18.00 • Helgmålsbön med musik
Matilda Löwing – sång, Mats Löwing

Lördag 15 juli kl. 18.00 • Helgmålsbön
Stellan Wihlstrand

Lördag 22 juli kl. 18.00 • Helgmålsbön med musik
Helena Sköld & Elenor Ragnarsson – fiol & gitarr
Magnus Hedström

Lördag 29 juli kl. 18.00 • Helgmålsbön med musik
Isak Mellgren & Gustav Andersson – trombon & marimba
Stellan Wihlstrand

Lördag 5 augusti kl. 18.00 • Helgmålsbön med mässa
Stellan Wihlstrand

Lördag 12 augusti kl. 18.00 • Helgmålsbön
Agneta Karlsson

Lördag 19 augusti kl. 18.00 • Helgmålsbön med musik
Maria Håkansson samt Eva & Martin Lägervik – sång
Kaffeservering
Mats Löwing

Skattjakt • Jakten på hjältarna!
Var med i sommarens skattjakt och se om 
du kan hitta hjältarna som gömmer sig i kyrkan!
Håll utkik på webben för mer information.

Detta hander i sommar...Detta hander i sommar...
....
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Träffpunkt sommar
Trevligt program och fika i Bruksvilleparken, Tidaholm.
Tisdagarna 20 juni, 25 juli, 29 augusti kl.14.00.
Vid regn hålls programmet i Kyrkans hus. 
Inträde/fika: 40 kr.
Mer information hittar du på webben. 
Tryckt program finns att hämta i Kyrkans hus.

Vägkyrka & öppen kyrka i Hömb
Fredag 30 juni till söndag 2 juli kl.14.00-18.00 i Hömbs 
kyrka med guidning och fika.
Lördag 1 juli • Guidning genom byn, 
vid smedjan, Luffarstugan och 
fornåkrarna.
Söndag 2 juli kl. 16.00 • Musikgudstjänst i Hömbs 
kyrka, Isak Mellgren med vänner, 
kaffeservering, Per Boger

Vägkyrka i Kungslena
Måndag 10 juli till söndag 16 juli 
i Kungslena kyrka
Söndag 16 juli kl. 16.00 • Friluftsguds-
tjänst på Torget i Kungslena, irländsk folkmusik med 
Gordon Gamblers, korvgrillning, Stellan Wihlstrand.

Vägkyrka i Härja
Måndag 3 juli till söndag 9 juli
Onsdag 5 juli och lördag 8 juli kl.15.00 • guidning 
med Stig Blomberg i Härja kyrka
Söndag 9 juli kl.16.00 • Musikgudstjänst i Härja kyrka, 
se sida 18

Vättaks kyrka • guidning för grupper 
Vid intresse om guidning av Vättaks kyrka, boka via 
Stig Lundberg på telefon 0739-99 08 01 eller mejla 
stig.lundberg.stensg@gmail.com

Häng med ut och pilgrimsvandra i sommar!
Tisdag 13 juni  kl. 18.00
Pilgrimskväll i Vättak, kaffekorg, samling vid kyrkan, 
Mats Löwing

Torsdag 6 juli kl. 18.00
Pilgrimskväll i Östra Gerum, samling 
vid kyrkan, kaffekorg, Mats Löwing

Söndag 16 juli kl. 12.00
Pilgrimsvandring från Hömb till Kungslena
Avslutas med frilufstgudstjänst kl.16.00, se sida 19.

Torsdag 17 augusti kl. 18.00
Pilgrimskväll i Valstad, kaffekorg, samling vid kyrkan, 
Mats Löwing

Fair Play Cup
Måndag 7 augusti med start kl.16.30 är det dags för 
årets upplaga av Fair Play Cup på Fröjevi IP. Håll utkik 
efter mer information i Västgöta-Bladet!

Fröjereds missionsförsamling
18 juni kl. 10.30
Gudstjänst i Fröjereds missionshus, Agnes Frick

2 juli kl. 10.30 
Ekumenisk gudstjänst vid badet i Fröjered, 
Stellan Wihlstrand m.fl.

7 juli kl. 19.00 
Tipspromenad vid i Fröjereds missionshus, 
ungdomskören Appellen – sång

Walk for future
Under sommaren sker Pilgrim´s Walk 
for Future, en vandring för klimatet. 
Under sommaren passerar 
pilgrimsvandrarna bland annat 
trakterna kring Kungslena. 
Kom gärna och var med denna dag! 

Den 27 augusti blir det gudstjänst och aktiviteter vid 
Kungslena kyrka. 
Håll utkik i annonsen i Västgöta-Bladet, på webben och i 
appen Kyrkguiden för mer information så som tider och 
datum! Vill du veta mer om Pilgrim´s Walk for Future? 
Kolla in webbsidan, www.walkforfuture.se

BAKOM VARJE 
SIFFRA FINNS 
EN MÄNNISKA 
– JAG ÄR EN AV DEM
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Betala med Swish

900-122 3

Sommarkampanj 2023

SWISHA DIN 
GÅVA TILL

900 1223

För allas rätt till ett värdigt liv 
under samma himmel.

svenskakyrkan.se/act

Över 100 miljoner människor 
är på fl ykt och 300 miljoner 
människor är i behov av 
humanitärt bistånd. Bakom 
varje si� ra fi nns en människa. 
En människa som har rätt till 
trygghet och ett värdigt liv. 
Din gåva gör skillnad! 
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KONTAKT
SVENSKA KYRKAN TIDAHOLM 
Besöksadress: Norra Kungsvägen 6, 522 31 Tidaholm
Postadress: Box 93, 522 22 Tidaholm
 
EXPEDITION I KYRKANS HUS
0502-197 70, tidaholms.pastorat@svenskakyrkan.se

Ordinarie öppettider:
Måndag – onsdag kl. 8.00-12.00 och 13.00-15.00
Fredagar kl. 8.00-12.00

Ellinor Bertilsson, administratör (föräldraledig)
0502-197 70, ellinor.bertilsson@svenskakyrkan.se
Sanna Olsson, administratör
0502-197 70, sanna.olsson@svenskakyrkan.se
Stefan Carlsson, administratör (vikarierande)
0502-197 70, stefan.carlsson2@svenskakyrkan.se
 
KYRKOHERDE
Agneta Karlsson
0502-197 71 (telefon), 070-697 91 75 (sms)
agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
 
ADMINITRATION & KOMMUNIKATION
Annika Lysander, fastighetsingenjör
0502-197 87, annika.lysander@svenskakyrkan.se
Eva Olofsson, kyrkogårdschef
0502-197 83, eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Sören Wärmegård, kyrkokamrer
0502-197 82, soren.warmegard@svenskakyrkan.se 
Tone Westerlund, kommunikatör
0502-197 81, tone.westerlund@svenskakyrkan.se 
 
VAKTMÄSTERI & KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING 
Kyrkogårdsfrågor: 0502-197 84
Eva Olofsson, kyrkogårdschef
0502-197 83, eva.olofsson@svenskakyrkan.se
Jörgen Eklund, arbetsledande kyrkvaktmästare
0502-197 90, jorgen.eklund2@svenskakyrkan.se
Therese Lundgren, arbetsledande kyrkvaktmästare
0502-197 57, therese.lundgren@svenskakyrkan.se
 
KYRKANS HUS & FÖRSAMLINGSHEM
Församlingshemsfrågor: 0502-197 80 
Carina Larsson, vaktmästare
0502-197 95, carina.larsson2@svenskakyrkan.se
Sara Frid, vaktmästare
0502-197 94, sara.frid@svenskakyrkan.se
Tomas Karlsson, vaktmästare
0502-197 43, tomas.karlsson2@svenskakyrkan.se
 

PRÄSTER
Agneta Karlsson, präst och kyrkoherde
0502-197 71, agneta.karlsson@svenskakyrkan.se
Mats Löwing, präst (Valstad och Hökensås)
0502-197 45, mats.lowing@svenskakyrkan.se
Per Boger, präst (Varv och Fröjered)
0502-197 73, per.boger@svenskakyrkan.se
Peter Håkansson, präst (Tidaholm)
0502-197 74, peter.hakansson@svenskakyrkan.se
Torbjörn Andersson, fängelsepräst
0502-197 99, torbjorn.andersson5@svenskakyrkan.se

TJÄNSTEBITRÄDE
Magnus Hedström, tjänstebiträde (Valstad och Hökensås)
0502-197 72, magnus.hedstrom@svenskakyrkan.se
 
DIAKONER
Annica Svensson, diakon
0502-197 76, annica.svensson@svenskakyrkan.se
Ella Glimmerveen, diakon 
0502-197  77, ella.glimmerveen@svenskakyrkan.se

DIAKONIASSISTENT
Ylva Hellner-Lestelius, diakoniassistent
0502-197 21. ylva.hellner-lestelius@svenskakyrkan.se

ORGANIST
Gergana Andersson, organist
0502-197 92, gergana.andersson@svenskakyrkan.se
 
KANTORER
Agneta Jungergård, kantor
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Assia Miteva, kantor
0502-197 41, assia.miteva@svenskakyrkan.se
Hanna Hjalmarsson, kantor (föräldraledig) 
0502-197 52, hanna.hjalmarsson@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOGER
Lisa Öhgren, församlingspedagog
0502-197 75, lisa.ohgren@svenskakyrkan.se
Sara Strömberg, församlingspedagog
0502-197 88, sara.stromberg@svenskakyrkan.se
 
FÖRSAMLINGSASSISTENTER
Agneta Jungergård, församlingsassistent
0502-197 46, agneta.jungergard@svenskakyrkan.se
Anki Karlsson, församlingsassistent
0502-197 53, ann-christine.karlsson@svenskakyrkan.se
Fredrik Dahlgren, församlingsassistent (föräldraledig)
0502-197 86, fredrik.dahlgren@svenskakyrkan.se
Johanna Ekedahl, församlingsassistent
0502-197 97, johanna.ekedahl@svenskakyrkan.se
Sofia Malmberg, församlingsassistent
0502-197 96, sofia.malmberg@svenskakyrkan.se
Tina Kristoffersen, församlingsassistent (vikarierande)
0502-197 44, tina.kristoffersen@svenskakyrkan.se
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Begravningsombud • Bengt Höglander, 0502-60 62 25 
Kyrkorådets ordförande • Örjan Persson, 
070-226 67 80, orjan.persson2@gmail.com 
Kyrkofullmäktiges ordförande • Ingrid Sandström, 
070-845 38 88
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Skicka in lösningen till: Svenska kyrkan Tidaholm, Box 93, 522 22 Tidaholm 
eller lämna in det på expeditionen i Kyrkans hus.

Namn:

Adress:

KORSORD 2/2023

RÄTT SVAR
GRATTIS! Till de tre 

vinnarna av korsordet 
nr 1/2023

Anna-Lisa Geidvik, 
Tidaholm

Ulla-Britt Lundgren, 
Tidaholm

Ursula Gustafsson, 
Tidaholm

Ett presentkort 
kan hämtas i 

Kyrkans hus, Tidaholm.
Du kan också ringa 

expeditionen på 
telefon 0502-197 70 
så skickas priset hem 

till dig.

Nytt korsordslösning 
lämnas in senast 

21 juli 2023.

Lycka till!

FACIT KORSORD 
1/2023
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Hej Malin Gustavsson...

Vad gör en folkhälsostrateg? 
– I min roll som folkhälsostrateg 
jobbar jag med att analysera hälsoläget 
i Tidaholm och Skaraborg. Vi har 
utmaningar när det kommer till psykisk 
och fysisk hälsa, och jag hjälper till att 
driva olika satsningar. Till exempel 
arbetar jag med att öka kunskapen och 
förbättra det förebyggande arbetet mot 
våld i nära relationer och med att öka 
ungas delaktighet. 

Hur hamnade du i den rollen?
– Jag har alltid vetat att jag vill jobba 
med samhällsutveckling. Samtidigt är 
ett intresse att skriva och ett tag ville 
jag bli journalist. Jag vikarierade många 
fina somrar på Västgöta-Bladet. Under 
de åren utbildade jag mig till statsvetare, 
i barn- och ungdomsvetenskap och 
till skrivpedagog. Mitt första jobb 
efter examen blev som projektledare 
i ett projekt om tidiga insatser och 
föräldraskapsstöd. Det ledde mig vidare 
till den här tjänsten.

folkhälsostrateg på Tidaholms kommun!

Hur ser en riktigt bra arbetsdag ut för 
dig? 
– Mitt jobb är väldigt varierat, vilket passar 
mig. Jag gillar kombinationen av att ordna 
möten och aktiviteter och att ibland få sitta 
med ”näsan i boken” och fundera på nästa 
insats. 

Vilka frågor brinner du för? 
Jag brinner för alla människors lika värde och 
rättigheter. Det går nog inte att sammanfatta 
så lätt. Jag tror också på dialog som en del i 
lösningen på svåra utmaningar och vill gärna 
engagera fler invånare i de frågor som vi 
jobbar med.

Hur tänker du Tidaholm om fem år?
Jag önskar att Tidaholm ska vara en plats där 
människor trivs och mår bra. Min uppfattning 
är att det sker mycket här, vi är vana att göra 
slag i saken. Så om fem år hoppas jag att vi har 
kvar den glädjen och att vi når nya resultat.

Kan du nämna en person som betytt 
mycket för dig?
– Jag vill lyfta min mamma och min morfar 
som har betytt så mycket för mig under min 
uppväxt. Morfar var en riktig förebild som 
alltid hjälpte andra och spenderade mycket tid 
med oss barnbarn. 

Vad ger dig energi och kraft i livet?
– Jag gillar att vara kreativ och tar gärna 
tillfället i akt att få skriva, utforma, klippa 
och klistra, ibland i mitt jobb och ibland på 
fritiden. Jag började precis på en målarkurs, 
det är kul!

INTERVJU: ANNICA SVENSSON
FOTO: MALIN GUSTAVSSON


